TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CP THAN HÀ LẦM-VINACOMIN

Số:            /CB-HLC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 28 tháng 6 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi:
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
- Quý cổ đông của Công ty.

Tên giao dịch: CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM - VINACOMIN
Mã chứng khoán: HLC
Địa chỉ trụ sở chính: Số 1, phố Tân Lập, phường Hà Lầm, Thành phố Hạ Long, tỉnh

Quảng Ninh.
Điện thoại:     0203 3825 339  Fax: 0203.3821.203.
Email:….                                                 Website: https://halamcoal.com.vn/
Người thực hiện công bố thông tin: Ông Liêu Hồng Minh
Chức vụ: Người ủy quyền công bố thông tin.
Điện thoại:  0912 382 393.
Loại thông tin công bố:  24 giờ       Bất thường theo yêu cầu           Định kỳ
Nội dung thông tin công bố:
- Ngày 27/6/2024, Công ty Cổ phần Than Hà Lầm - Vinacomin nhận được quyết

định số 6439/QĐ-XPHC ngày 25/6/2024 của Cục thuế tỉnh Quảng Ninh về việc xử phạt
vị phạm hành chính về thuế, cụ thể:

+ Hành vi vi phạm: Khai sai dẫn đến thiếu thuế giá trị gia tăng phải nộp.
+ Phạt tiền, mức phạt 20% tính trên số tiền thuế giá trị gia tăng khai sai, số tiền :

34.449.626 đồng, tính theo quy định tại khoản 1 ĐIều 16 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP
ngày 19/10/2020 của Chính Phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hoá
đơn. Tổng số tiền phạt: 34.449.626 đồng (bằng chữ: Ba mươi tư triệu, bốn trăm bốn mươi
chính nghìn, sau trăm hai mươi sáu đồng).

Chi tiết xem tại tài liệu đính kèm

Thông tin ngày đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày
27/6/2024 tại đường dẫn: https://halamcoal.com.vn/

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT, BKS (E Copy, b/c);
- Giám đốc ( E Copy, b/c);
- Phòng KTTC (E Copy, p/h);
- Phòng CV (E Copy, CBTT);
- Lưu: VT, Người CBTT.
Tài liệu đính kèm:
1. Quyết định số 6439/QĐ-XPHC ngày 25/6/2024

NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

 Liêu Hồng Minh

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM - VINACOMIN
1404

	CBTT QD xu phat thue
	QD 6439 xu phat thue

		Liêu Hồng Minh
	2024-06-28T09:29:48+0700
	Signer's office
	Liêu Hồng Minh
	Signing document

		CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM - VINACOMIN
	2024-06-28T09:35:24+0700
	Signer's office
	CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM - VINACOMIN
	Signing document

		minhhalam1982@gmail.com
	2024-06-28T09:48:30+0700
	Location
	Protect document